
 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2022  № 848 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 24.06.2022 № 17 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в 

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698, 

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921, 

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 № 

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 № 

949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021  

№ 1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от 

01.06.2022 № 716, от 23.06.2022 № 819), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                  В.И. Садчиков 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от ____________№_______ 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске»  

 

1. В «ПАСПОРТЕ Программы» строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)» изложить в следующей редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

10 489 000 448,52  рублей, в том числе: 

ФБ: 256 041 523,66 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 22 016 448,48 рублей, 

2021 год: 57 356 734,00 рублей, 

2022 год: 59 463 003,38 рублей, 

2023 год: 57 748 939,10 рублей, 

2024 год: 59 361 976,16 рублей. 

 

ОБ: 6 432 997 384,74 рублей, из них: 

2019 год: 922 536 115,00 рублей, 

2020 год: 987 496 178,09 рублей, 

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей, 

2022 год: 1 176 664 922,57 рублей, 

2023 год: 1 131 432 122,90 рублей, 

2024 год: 1 159 780 357,57 рублей. 

 

МБ: 3 779 752 710,12 рублей, из них: 

2019 год: 565 719 419,99 рублей, 

2020 год: 594 924 276,63 рублей, 

2021 год: 626 988 283,99 рублей, 

2022 год: 672 626 875,53 рублей, 

2023 год: 652 062 237,05 рублей, 

2024 год: 667 431 616,93 рублей. 

 

ВБС: 20 208 830,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 3 438 830,00 рублей, 

2021 год: 7 500 000,00 рублей, 

2022 год: 9 270 000,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 
 

 



2 

2. В подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска через 

эффективное выполнение муниципальных функций»: 

2.1. В «Паспорте подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей)»  изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограм

мы (рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

494 553 196,62 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 434 115 611,00 рублей, из них: 

2019 год: 64 734 353,00 рублей, 

2020 год: 64 983 849,00 рублей, 

2021 год: 66 132 000,00 рублей, 

2022 год: 76 926 404,00 рублей, 

2023 год: 78 861 574,00 рублей, 

2024 год: 82 477 431,00 рублей. 

 

МБ: 60 437 585,62 рублей, из них: 

2019 год: 9 236 005,03 рублей, 

2020 год: 10 249 610,44 рублей, 

2021 год: 10 135 178,81 рублей, 

2022 год: 10 297 669,54 рублей, 

2023 год: 10 211 060,60 рублей, 

2024 год: 10 308 061,20 рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 



3 

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»: 

2.2.1. Строку 1.1.  изложить в следующей редакции: 

1.1. 

Выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

образования 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

управление 

образования 

администрации 

города Мончегорска 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 60 437 585,62 9 236 005,03 10 249 610,44 10 135 178,81 10 297 669,54 10 211 060,60 10 308 061,20 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 60 437 585,62 9 236 005,03 10 249 610,44 10 135 178,81 10 297 669,54 10 211 060,60 10 308 061,20 

 

2.2.2. Строку «Итого по подпрограмме 4:» изложить в следующей редакции: 

Итого по 

подпрограмме 4: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 434 115 611,00 64 734 353,00 64 983 849,00 66 132 000,00 76 926 404,00 78 861 574,00 82 477 431,00 

МБ 60 437 585,62 9 236 005,03 10 249 610,44 10 135 178,81 10 297 669,54 10 211 060,60 10 308 061,20 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 494 553 196,62 73 970 358,03 75 233 459,44 76 267 178,81 87 224 073,54 89 072 634,60 92 785 492,20 

 

 

 

_________________________ 


